
COMUNE DI LATINA

UFFICIO STAFF DEL SINDACO

Decreto del Sindaco n. 36 del 01/07/2019

OGGETTO: ARCH. EMANUELE SPAGNI - DECRETO DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI 
ALTA SPECIALIZZAZIONE EX ART. 110, COMMA 2, TUEL 

IL SINDACO

Premesso:

- Che in data 20.06.2016 l’Ufficio Elettorale Centrale ha proclamato Sindaco lo scrivente il quale da tale data 
esercita le proprie funzioni;
- Che con Deliberazione della Giunta n.444/2018 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Approvazione 
Macrostruttura. Approvazione Linee Funzionali” l’Amministrazione ha provveduto ad approvare il nuovo 
assetto organizzativo;

Viste:

-    la deliberazione della G.M. n. 131 del 18.04.2019 ad oggetto “Incarico di alta specializzazione a 
tempo determinato extra dotazione organica ex art. 110, comma 2, D.Lgs. n. 267/2000 per la 
costituzione di una posizione di responsabilità relativa all’ “ufficio di piano” con specifici obiettivi 
inerenti alla pianificazione urbanistica comunale”;

-     la Determinazione Dirigenziale n. 1252 del 27/06/2019 con la quale l’arch. Emanuela Spagni è stato 
assunto nella posizione di lavoro di alta specializzazione ex art. 110, comma 2, TUEL relativa 
all’incarico a tempo determinato ex art. 110 comma 2 del TUEL per La “costituzione di una posizione 
di responsabilità relativa all’ “ufficio di piano” con specifici obiettivi inerenti alla pianificazione 
urbanistica comunale”, con decorrenza dall’1/07/2019 e per la durata di tre anni;

Preso atto della nota prodotta dall’Arch. in data 1.07.2019, acquisita con prot. n. 79285 dell’1.07.2019, 
contenente la dichiarazione di accettazione dell’incarico di alta specializzazione ex art. 110, comma 2, del 
D.Lgs. n. 267/2000, con allegate le dichiarazioni sostitutive d’atto notorio inerenti all’insussistenza di cause 
d’incompatibilità e d’inconferibilità con riferimento all’attribuzione dell’incarico, rese ai sensi e per gli effetti 
del D.P.R. n. 445/2000;



Tenuto conto del Curriculum Vitae e del colloquio in data 18.06.2019 svolti dal Sottoscritto, coadiuvato dal 
Direttore Generale e dal Presidente dell’O.I.V.;

Visti

- l’art. 97 della Costituzione ;

- l’art. 50, comma 10 , del D.Lgs 267/2000;

- l’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;

- il D.Lgs. 165/2001;

- l’art. 49, comma 2 dello Statuto Comunale;

- l’art. 31 dello Statuto Comunale, lettera h);

- le vigenti Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in particolare gli articoli 16-bis e 
16-quinquies delle stesse;

- la Deliberazione della Giunta n. 444 del 27/12/2018;

- la Deliberazione della Giunta n. 131 del 18/04/2019;

D E C R E T A

- Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di conferire all’ Arch. Emanuele Spagni l’incarico di Alta Specializzazione ex 
art. 110, comma 2, TUEL per la “costituzione di una posizione di responsabilità relativa all’ “ufficio di 
piano” con specifici obiettivi inerenti alla pianificazione urbanistica comunale”, con decorrenza 
dall’1/07/2019 e per la durata di tre anni;

- Di dare atto che si riconosce al Dipendente incaricato il trattamento economico determinato secondo 
quanto previsto con deliberazione della G.M. n. 131 del 18.04.2019, con determinazione dirigenziale  n. 
1252 del 27/06/2019 e secondo le disposizioni del vigente C.C.N.L. del personale dipendente del comparto 
Funzioni Locali;

- Di disporre che il presente provvedimento venga notificato all’interessato, alla Dirigente del Servizio 
“Politiche di gestione e assetto del territorio”, venga reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio per la 
durata di 15 giorni e che copia dello stesso sia trasmessa formalmente alla Segretaria Direttrice Generale, al 
Dirigente del Servizio Gestione e Sviluppo del Personale  e dell’Organizzazione, ai Revisori dei Conti e 
all’OIV.

Latina, 01/07/2019 IL SINDACO
Coletta Damiano / Infocert Spa

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


